



**RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL
Nº 024 -2017-GR CUSCO/GGR**

Cusco, 17 FEB. 2017

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

VISTO: El Informe Nº 210-2016-GR CUSCO/GRI de la Gerencia Regional de Infraestructura, el Informe Nº 07-2016-GR CUSCO/GGR-OSLTPI/ALF/NSB, el Memorándum Nº 1481-2016-GR CUSCO/GGR-ORSLTPI de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión y el Memorándum Nº 612-2016-GR CUSCO/ORAJ de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional del Cusco;

CONSIDERANDO:

Que, habiéndose ejecutado el **Proyecto: 2092798** Mejoramiento Carretera Santo Tomas - Colquemarca, **Componente 2000399** Construcción y Mejoramiento de Carreteras **Act/AI/Obra: 4000080** Mejoramiento de Camino Rural **Meta: 0126-2012** quedando pendientes en sus inventarios finales de almacén saldo de materiales de libre disponibilidad;

Que, con Informe Nº 210-2016-GR CUSCO/GRI la Gerencia Regional de Infraestructura solicita la transferencia de materiales del proyecto antes mencionado al **Proyecto: 2230327** Mejoramiento de la Carretera Huancarani - Paucartambo Provincia de Paucartambo, **Act/AI/Obra: 4000081** Mejoramiento de la Red Vial Departamental, **Meta: 0016-2015**: Mejoramiento de Vías de Acceso, remitiendo para dicho efecto el correspondiente expediente de transferencia de materiales;

Que, la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, en atención a lo solicitado por la Gerencia Regional de Infraestructura, procede a la evaluación y verificación del expediente de transferencia de materiales y emite opinión favorable de conformidad al contenido del mismo mediante Informe Nº 07-2016-GR CUSCO/GGR-OSLTPI/ALF/NSB;

Que, conforme a lo establecido en el numeral 10º de la Resolución Jefatural Nº 335-90-INAP/DNA, que aprueba el "Manual de Administración de Almacenes" para el Sector Público Nacional, numeral 7.9 de la Directiva Nº 013-2005-GR CUSCO/PR Administración, Manejo y Atención de Almacenes en el Gobierno Regional del Cusco, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional Nº 1148-2005-GR CUSCO/PR y el literal j) del artículo 103º del Reglamento de Organización y Funciones - ROF del Gobierno Regional del Cusco, aprobado por Ordenanza Regional Nº 046-2013-CR/GRC CUSCO, que señala como función de la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, "Verificar y dar conformidad al proceso de transferencia de saldos y sobrantes de materiales de obras ejecutadas";

Que, de acuerdo a lo establecido en la Directiva Nº 010-2003-GR CUSCO/PR "Normas sobre el Proceso de Liquidación Técnica y Financiera de Proyectos de Inversión Pública del Gobierno Regional del Cusco" aprobada por Resolución Ejecutiva Regional Nº 664-2003-GR CUSCO/PR, la liquidación de proyecto de inversión pública, es la acción de carácter técnico - financiero mediante el cual se determina el costo real de ejecución, consiguientemente, es necesario efectuar la transferencia de saldo de materiales de almacén de libre disponibilidad;

Que, el numeral 17.1 del artículo 17º de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento Administrativo General, prevé: "la autoridad podrá disponer en el





mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión, solo si fuera más favorable a los administrados y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopción”;

Que, con Memorándum N° 612-2016 GR CUSCO/ORAJ la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, opina que es procedente autorizar la transferencia de bienes considerados como saldo de materiales de libre disponibilidad;

Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Oficina Regional de Administración, Gerencia Regional de Infraestructura y la Oficina Regional de Supervisión, Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión del Gobierno Regional del Cusco;

En uso de las atribuciones conferidas por el inciso b) del Artículo 41° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificado por Ley N° 27902, el artículo 42° y el literal f) del artículo 43° del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Cusco aprobado mediante Ordenanza Regional N° 046-2013-CR/GRC-CUSCO, Resolución Ejecutiva Regional N° 126-2016-GR-CUSCO/GR de 15 de febrero del 2016 y la Resolución Ejecutiva Regional N° 012-2017-GR CUSCO/PR de 16 de enero del 2017;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- AUTORIZAR con efectividad del año **2015** la Transferencia de Materiales considerados como Saldo de Materiales de Almacén de Libre Disponibilidad, por el importe de **S/ 408,127.86 (CUATROCIENTOS OCHO MIL CIENTO VEINTISIETE CON 86/100)**, cuya descripción se detalla a continuación:

Del:

Proyecto : **2092798** Mejoramiento Carretera Santo Tomas – Colquemarca.
Act/AI/Obra : **4000080** Mejoramiento de Camino Rural
Meta : **0126** Mejoramiento Carretera Santo Tomas – Colquemarca
Año : **2012**

AL:

Proyecto : **2230327** Mejoramiento de la Carretera Huancarani – Paucartambo Provincia de Paucartambo
Act/AI/Obra : **4000081** Mejoramiento de Red Vial Departamental
Meta : **0016** Mejoramiento de Vías de Acceso
Año : **2015**

Nro.	Descripción	Unid	Cant	P.Unit	Total	Referencia
26.23.25	Geotextil de Fibra Sintetica Dimensiones: 4 metros Anchox 130 metros largo x rollo prodac/nacional	Rll	12	1,807.10	21,685.20	o/c 0075-2012
26.23.25	Pintura Esmalte sintético Caterpillar Anipsa	Gln	8	37.00	296.00	o/c 535-2012
26.23.25	Filtro de Aceite de motor Cod:264003 Fleetguard	Pza	6	64.00	384.00	o/c 825-2012
26.23.25	Filtro Hidráulico Cod:HF 6177 Fleetguard	Pza	8	75.00	600.00	o/c 825-2012
26.23.25	Prefiltros Cod:225045 Fleetguard	Unid	8	80.00	640.00	o/c 825-2012
26.23.25	Tapa de tanque Hidráulico Cod: 767515 Tan	Kit	1	650.00	650.00	o/c 825-2012



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
Gerencia General Regional



Gobierno Regional
CUSCO
Comunidades Juniors

26.23.25	Tapa de tanque Hidráulico Cod: 767583 Tan	Unid	1	400.00	400.00	o/c 825-2012
26.23.25	Tapón Llave Cod:138001 Volbras	Pza	1	1,100.00	1,100.00	o/c 825-2012
26.23.25	Tubo Cod: 476012 Euroflex	Jgo	1	120.00	120.00	o/c 825-2012
26.23.25	Arrastre Completo Cod:79014027 Fiat Allis Brasil	Unid	2	645.93	1,291.86	o/c 1003-2012
26.23.25	Bastago Cod:79011455 Fiat Allis Brasil	Unid	2	305.86	611.72	o/c 1003-2012
26.23.25	Bomba Hidraulica Cod:8293307 Fiat Allis Brasil	Unid	1	8,028.72	8,028.72	o/c 1003-2012
26.23.25	Cantonerías Lado Izquierdo Cod:8294274 Fiat Allis Brasil	Unid	6	364.48	2,186.88	o/c 1003-2012
26.23.25	Cantonerías Lado Derecho Cod:8294273 Fiat Allis Brasil	Unid	6	364.48	2,186.88	o/c 1003-2012
26.23.25	Cinta de Freno Cod:79011419 Fiat Allis Brasil	Jgo	4	2,867.85	11,471.40	o/c 1003-2012
26.23.25	Cuchillas Cod:8294269 Fiat Allis Brasil	Unid	6	488.73	2,932.38	o/c 1003-2012
26.23.25	Eje Cod:4983613 Fiat Allis Brasil	Unid	2	255.70	511.40	o/c 1003-2012
26.23.25	Junta Hermética Cod:14465980 Fiat Allis Brasil	Unid	2	16.08	32.16	o/c 1003-2012
26.23.25	Junta Hermética Cod:590448 Fiat Allis Brasil	Unid	2	106.87	213.74	o/c 1003-2012
26.23.25	Junta Hermética Cod:594746 Fiat Allis Brasil	Unid	2	44.14	88.28	o/c 1003-2012
26.23.25	Retenedor de Barro Cod:8288748 Fiat Allis Brasil	Unid	2	5.10	10.20	o/c 1003-2012
26.23.25	Retenes de Botella de Levante de Lampon (interior) Cod: 8291552 Fiat Allis Brasil	Jgo	4	60.69	242.76	o/c 1003-2012
26.23.25	Retenes de Botella de Levante de Lampon (interior) Cod: 8288764 Fiat Allis Brasil	Jgo	4	6.20	24.80	o/c 1003-2012
26.23.25	Retenes de Botella de Riper (exterior) Cod:8287759 Fiat Allis Brasil	Jgo	6	42.36	254.16	o/c 1003-2012
26.23.25	Retenes de Botella de Riper (interior) Cod:8291904 Fiat Allis Brasil	Jgo	6	84.58	507.48	o/c 1003-2012
26.23.25	Retenes de templador de cadena (interior y exterior) Cod:79005164 Fiat Allis Brasil	Jgo	2	6.20	12.40	o/c 1003-2012
26.23.25	Tapa de radiador Cod:4959324 Fiat Allis Brasil	Unid	1	40.96	40.96	o/c 1003-2012
26.23.25	Tornillería Completo Cod:79005098 Fiat Allis Brasil	Jgo	2	2,121.88	4,243.76	o/c 1003-2012
26.23.25	Válvula templador de cadena Cod:79002142 Fiat Allis Brasil	Unid	4	437.92	1,751.68	o/c 1003-2012



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
Gerencia General Regional



26.23.25	Amortiguadores Delanteros Cofap	Unid	2	300.00	600.00	o/c 1693-2012
26.23.25	Freno de Motor Alemán Diesel Tecnis	Unid	1	845.00	845.00	o/c 1693-2012
26.23.25	Bomba de Transmisión 73118166 Fiat Allis	Pza	1	10,700.00	10,700.00	o/c 1696-2012
26.23.25	Niples O Uniones 1/2" Nacional	Unid	46	14.00	644.00	o/c 1714-2012
26.23.25	Niples O Uniones 3/4" Nacional	Unid	48	29.00	1,392.00	o/c 1714-2012
26.23.25	Niples O Uniones 3/8" Nacional	Unid	46	10.00	460.00	o/c 1714-2012
26.23.25	Niples O Uniones 5/16" Nacional	Unid	46	11.00	506.00	o/c 1714-2012
26.23.25	Niples O Uniones 5/8" Nacional	Unid	46	26.00	1,196.00	o/c 1714-2012
26.23.25	Correa de Faja Primaria, características: MF 1480 9.5x1225LA 12R4 Optibel	Unid	5	24.00	120.00	o/c 1716-2012
26.23.25	Correa en V(B276)características:B7040 LD/17x7000 LIB 276 Optibel	Unid	10	178.00	1,780.00	o/c 1716-2012
26.23.25	Correa Faja Transportadora de las Sigüientes Características: 13x1375 A-54 Optibel	Unid	6	32.00	192.00	o/c 1716-2012
26.23.25	Caja de Direccion Armada Original	Pza	1	3,825.00	3,825.00	o/c 1718-2012
26.23.25	Carburador Armado Original	Unid	1	3,620.00	3,620.00	o/c 1718-2012
26.23.25	Tambor de Freno Original	Unid	2	730.00	1,460.00	o/c 1718-2012
26.23.25	Chicleros para carburador 92,96-106,108 Japan	Unid	1	10.00	10.00	o/c 2105-2012
26.23.25	Para reparación de Carburador Japan Napco	Kit	1	49.00	49.00	o/c 2105-2012
26.23.25	Terminales de dirección Toyota	Pza	4	202.00	808.00	o/c 2105-2012
26.23.25	Bomba de Aceite de motor (armado)cod: 478649 LA	Unid	1	790.00	790.00	o/c 2117-2012
26.23.25	Goma de Templador de corona SEM	Unid	2	140.00	280.00	o/c 2117-2012
26.23.25	Plastigage CLE.	Unid	12	4.00	48.00	o/c 2117-2012
26.23.25	Reten de Cubo posterior Cod:1672249 DFG	Unid	2	70.00	140.00	o/c 2117-2012
26.23.25	Templador Correa de ventilador Zucollo	Unid	1	310.00	310.00	o/c 2117-2012
26.23.25	Termostato 1661993 Vernet	Unid	2	85.00	170.00	o/c 2117-2012
26.23.25	Filtro de Aceite LF 3594 Fleetguard	Unid	2	157.00	314.00	o/c 2119-2012
26.23.25	Filtro de Petroleo FF-5064 Fleetguard	Pza	2	50.00	100.00	o/c 2119-2012
26.23.25	Coupling 4630543 Fiat Allis	Unid	1	195.00	195.00	o/c 2120-2012
26.23.25	Oring 4621358 Fiat Allis	Unid	1	190.00	190.00	o/c 2120-2012
26.23.25	Oribitrol Armado Ms-HYD	Pza	1	3,670.00	3,670.00	o/c 2123-2012
26.23.25	Clavo con cabeza de 1" prodac	Kg	16	9.00	144.00	o/c 2167-2012
26.23.25	Cinta de Seguridad plastica color amarillo con inscripcion de peligro Hombre trabajando Nacional	Rll	12	81.00	972.00	o/c 2173-2012



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional



Gobierno Regional
CUSCO
Caminando Juntos

26.23.25	Sierra Circular de 12"x3mm para mandrill Bosch	Unid	1	178.00	178.00	o/c 2214-2012
26.23.25	Reten de corona Fiat	Pza	8	297.00	2,376.00	o/c 2260-2012
26.23.25	Tuerca de piñon de ataque de corona Fiat	Unid	8	280.00	2,240.00	o/c 2260-2012
26.23.25	Hidrolina ATF Mercon Cod:3501F10185412025 Volvo Brasil	Lts	22	19.00	418.00	o/c 2366-2012
26.23.25	Bomba Hidráulica toma fuerza perno USA	Unid	1	2,300.00	2,300.00	o/c 2367-2012
26.23.25	Collarin SM Alemán	Unid	1	320.00	320.00	o/c 2367-2012
26.23.25	Enfriador de aceite de motor eurotruck turkia	Pza	1	1,270.00	1,270.00	o/c 2367-2012
26.23.25	Gomas de camiseta KS Alemán	Jgo	6	45.00	270.00	o/c 2367-2012
26.23.25	Lainas de 0.10. Marza Brasil	Unid	6	12.00	72.00	o/c 2367-2012
26.23.25	Lainas de 0.15. Marza Brasil	Unid	6	12.00	72.00	o/c 2367-2012
26.23.25	Pines y Bujes CEI Italia	Jgo	2	205.00	410.00	o/c 2367-2012
26.23.25	Retenes de Cubo Posteriores DFG Aleman	Unid	2	115.00	230.00	o/c 2367-2012
26.23.25	Retenes de Cubo Delanteros DFG Aleman	Unid	2	38.00	76.00	o/c 2367-2012
26.23.25	Soporte de Caja REI Brasil	Pza	2	50.00	100.00	o/c 2367-2012
26.23.25	Soporte delanteros de motor REI Brasil	Pza	2	100.00	200.00	o/c 2367-2012
26.23.25	Bujias NGK/Neolite	Unid	1	24.00	24.00	o/c 2606-2012
26.23.25	Campan de Embrague Avibras	Unid	3	260.00	780.00	o/c 2606-2012
26.23.25	Filtro De Aire WB	Unid	8	53.00	424.00	o/c 2606-2012
26.23.25	Filtro de Combustible WB	Unid	8	29.00	232.00	o/c 2606-2012
26.23.25	Goma de Soporte Lateral Armado Avibras	Unid	12	278.00	3,336.00	o/c 2606-2012
26.23.25	Llave de paso de combustible Avibras	Unid	8	47.00	376.00	o/c 2606-2012
26.23.25	Llave Swich On/Off Avibras	Unid	8	33.00	264.00	o/c 2606-2012
26.23.25	Oring de Carburador Avibras	Kit	8	24.00	192.00	o/c 2606-2012
26.23.25	Oring para Apison Avibras	Unid	8	48.00	384.00	o/c 2606-2012
26.23.25	Retractil (jalador armado) Avibras	Unid	6	260.00	1,560.00	o/c 2606-2012
26.23.25	Filtro de Aire 1° 79114557=AF4747 Fleetguard	Unid	2	398.00	796.00	o/c 2756-2012
26.23.25	Filtro de Aire 2° 79114558=AF4970 Fleetguard	Unid	2	215.00	430.00	o/c 2756-2012
26.23.25	Filtro de Petroleo 2° FF-5094 Fleetguard	Unid	3	36.00	108.00	o/c 2756-2012
26.23.25	Asientos de Válvula de Admisión Cod:467474 Riosulence Brasil	Unid	6	9.00	54.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Asientos de Válvula de Escape Cod:1545886 Riosulence Brasil	Unid	6	9.00	54.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Bomba de Agua Armada Cod:1675945 OMP Italia	Unid	1	1,197.00	1,197.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Buje de Biela 422708 Volvo Brasil	Unid	6	27.00	162.00	o/c 3006-2012





GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
Gerencia General Regional



26.23.25	Bujes de eje de levas(422076,77,78,79,80,81,82)V andervell Inglaterra	Jgo	1	132.00	132.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Eje de levas 1545071 de Germani Alemania	Pza	1	927.00	927.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Empaque de Culata 270784 SLP Suecia	Unid	6	40.00	240.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Empaque Completo Full Set. Alta y Baja (SLP) Elring Brasil	Kit	1	850.00	850.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Goma de Soporte de motor Cod:1611420 REI Brasil	Unid	2	61.00	122.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Guías de Válvula+(42762) Cod:1545135 SM Alemania	Unid	12	9.00	108.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Piñón Intermedio Cod:467461 Ks Turquía	Unid	1	187.00	187.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Placa Intermedio Cod:478951 SNP Turquía	Unid	1	95.00	95.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Rodaje de Volante posterior Cod:1652986 SKF Italia	Unid	1	38.00	38.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Separadores de Cigüeñal,Estandar Cod:276758 Mahle Brasil	Jgo	1	57.00	57.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Termostato 75°Cod:1661993 Vernet Francia	Unid	1	80.00	80.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Válvula de Admisión Cod:479204 Osvat Italia	Unid	6	28.00	168.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Válvula de Escape Cod:467855 Osvat Italia	Unid	6	30.00	180.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Válvula de presión de motor Cod:471707 Laso alemán	Jgo	2	95.00	190.00	o/c 3006-2012
26.23.25	Pistón Armado para martillo neumático de 24 kg Marca Atlas Copco de procedencia suecia según los códigos de Piezas	Unid	1	3,963.18	3,963.18	o/c 3066-2012
26.23.25	Barra de Dirección Import	Unid	1	1,860.00	1,860.00	o/c 3199-2012
26.23.25	Corneta (Clacson)Import	Pza	1	120.00	120.00	o/c 3199-2012
26.23.25	Filtro de Aceite Primario Sakura	Pza	4	90.00	360.00	o/c 3199-2012
26.23.25	Filtro de Aceite Secundario Sakura	Unid	4	40.00	160.00	o/c 3199-2012
26.23.25	Filtro de Combustible Sakura	Unid	4	45.00	180.00	o/c 3199-2012
26.23.25	Goma de cardan central VEI	Unid	1	980.00	980.00	o/c 3199-2012
26.23.25	Goma de templadores DCP	Unid	20	210.00	4,200.00	o/c 3199-2012
26.23.25	Adaptadores de uñas(derecho)79069601 Original Fiatallis Italia	Unid	2	2,005.00	4,010.00	o/c 3347-2012
26.23.25	Adaptadores de uñas(izquierdo)79069601 Original Fiatallis Italia	Unid	2	2,005.00	4,010.00	o/c 3347-2012
26.23.25	Adaptadores (porta uñas)79069603 Original Fiat Allis Italia	Unid	18	1,285.00	23,130.00	o/c 3347-2012



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional



Gobierno Regional
CUSCO
Caminando Juntos

26.23.25	Pernos de Adaptadores Cod:76005145 Original Fiatallis Italia	Unid	48	50.00	2,400.00	o/c 3347-2012
26.23.25	Seguros de Uñas (pasadores)73066600 Original Fiatallis Italia	Unid	33	81.00	2,673.00	o/c 3347-2012
26.23.25	Tuercas (Nut) 79050076 Original Fiatallis Italia	Unid	48	18.70	897.60	o/c 3347-2012
26.23.25	Uñas 76026621 Original Fiatallis Italia	Unid	18	355.00	6,390.00	o/c 3347-2012
26.23.25	Filtro Cartucho R-31 264009 Autofil	Unid	4	180.00	720.00	o/c 3368-2012
26.23.25	Filtro de Aire R-31 263015 Autofil	Unid	4	290.00	1,160.00	o/c 3368-2012
26.23.25	Aceite Hidraulico Tolva VG68 Shell Tellus -s2 M Peru	Lts	37	9.00	333.00	o/c 3403-2012
26.23.25	Adaptador Lado Derecho 3G-4309 Caterpillar Original Americana	Unid	1	1,248.59	1,248.59	o/c 3611-2012
26.23.25	Adaptador Lado Izquierdo 3G- 4308 Caterpillar Original Americana	Unid	2	1,248.59	2,497.18	o/c 3611-2012
26.23.25	Adaptador Lado Central 4T-4307 Caterpillar Original Americana	Unid	12	662.05	7,944.60	o/c 3611-2012
26.23.25	Arandela 5P-8249 Caterpillar Original americana	Unid	192	5.58	1,071.36	o/c 3611-2012
26.23.25	Cantonera lado derecho 9W-6199 Caterpillar Original Americana	Unid	1	774.74	774.74	o/c 3611-2012
26.23.25	Cantonera lado izquierdo 9W- 6198 Caterpillar Original Americana	Unid	1	774.74	774.74	o/c 3611-2012
26.23.25	Cuchillas 7T-6936 Caterpillar Original Americana	Unid	2	631.82	1,263.64	o/c 3611-2012
26.23.25	Perno de Zapata Th-3599 Caterpillar Original Americana	Unid	19	13.70	260.30	o/c 3611-2012
26.23.25	Pernos 6F-0196 Caterpillar Original Americana	Unid	154	12.74	1,961.96	o/c 3611-2012
26.23.25	Pines 107-3308 Caterpillar Original Americana	Unid	23	15.01	345.23	o/c 3611-2012
26.23.25	Pines 5P-8823 Caterpillar Original Americana	Unid	10	53.46	534.60	o/c 3611-2012
26.23.25	Pines 8T-9079 Caterpillar Original Americana	Unid	10	43.30	433.00	o/c 3611-2012
26.23.25	Tuercas de Zapata 2S-2140 Caterpillar Original Americana	Unid	19	6.31	119.89	o/c 3611-2012
26.23.25	Tuercas 2J-3508 Caterpillar Original Americana	Unid	156	9.75	1,521.00	o/c 3611-2012
26.23.25	Pin 1137821178 Komatsu Japon	Unid	10	100.00	1,000.00	o/c 3613-2012
26.23.25	Uñas de Riper (pont) 234-785- 11213 Komatsu Japan	Unid	5	530.00	2,650.00	o/c 3613-2012
26.23.25	Cinta de Algodón de 1/2"(Rollo) Nacional	Unid	2	19.00	38.00	o/c 3835-2012





GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional



Gobierno Regional
CUSCO
Caminando Juntos

26.23.25	Rodaje 72/35 mm koyo	Unid	1	58.00	58.00	o/c 3835-2012
26.23.25	Electrodo Citofonde de 5/32" ENIL-CL Oerlikon Nacional	Kg	65	258.93	16,830.45	o/c 3970-2012
26.23.25	Electrodo Citofonde 801 de 5/32" E307-16 ENIL-CL Oerlikon Nacional	Kg	80	68.04	5,443.20	o/c 3970-2012
26.23.25	Electrodo Inox de 5/32" E308L-16 Oerlikon Nacional	Kg	20	55.65	1,113.00	o/c 3970-2012
26.23.25	Correas AX-52 Optibel	Unid	2	55.00	110.00	o/c 4090-2012
26.23.25	Correas Cod:A-52 Optibel	Unid	4	28.00	112.00	o/c 4090-2012
26.23.25	Correas o Fajas en V Cod:A-63 Optibel	Unid	6	32.00	192.00	o/c 4090-2012
26.23.25	Correas o Fajas en V Cod:B-54 Optibel	Unid	3	39.00	117.00	o/c 4090-2012
26.23.25	Correas o Fajas en V Cod:B-64 Optibel	Unid	4	43.00	172.00	o/c 4090-2012
26.23.25	Grapas de 1"x1/2"x100 unid. Flexco	Cja	2	860.00	1,720.00	o/c 4090-2012
26.23.25	Cantonera de lado derecho 9W- 6199 Caterpillar Estados Unidos	Unid	8	847.87	6,782.96	o/c 4102-2012
26.23.25	Cantonera de lado izquierdo 9W- 61998 Caterpillar Estados Unidos	Unid	8	847.87	6,782.96	o/c 4102-2012
26.23.25	Cuchilla 7T-6678 Caterpillar Estados Unidos	Unid	14	680.32	9,524.48	o/c 4102-2012
26.23.25	Cuchilla 7T-6636 Caterpillar Estados Unidos	Unid	28	689.94	19,318.32	o/c 4102-2012
26.23.25	Uñas de Riper 6Y-0359 Caterpillar Estados Unidos	Unid	3	343.45	1,030.35	o/c 4102-2012
26.23.25	Llave Lora Grande Importado	Pza	1	80.00	80.00	o/c 4184-2012
26.23.25	Prisioneros Starter:10mm 2854476 Case EE.UU	Unid	3	15.00	45.00	o/c 4398-2012
26.23.25	Gomas de Soporte de motor Cod: 160100 Bitelli	Unid	4	547.00	2,188.00	o/c 4861-2012
26.23.25	Gomas de Soporte de motor Cod: 160055 Bitelli	Unid	8	547.00	4,376.00	o/c 4861-2012
26.23.25	Filtro de Petroleo Cod:291481200 atlas Copco	Unid	1	165.00	165.00	o/c 4882-2012
26.23.25	Filtro de Aire Cod:16138004-00 Atlas Copco	Unid	3	539.00	1,617.00	o/c 4882-2012
26.23.25	Filtro de Aire Cod:1202-8495-00 atlas Copco (16138004-00)	Unid	1	110.00	110.00	o/c 4882-2012
26.23.25	Filtro Hidráulico Cod:16136105- 00 Atlas Copco	Unid	1	197.00	197.00	o/c 4882-2012
26.23.25	Filtro Separador de Combustible Atlas Copco 1615739700	Unid	1	253.00	253.00	o/c 4882-2012
26.23.25	Chumaceras Armadas Cod:P212 - SKP	Unid	8	340.00	2,720.00	o/c 4932-2012
26.23.25	Rodaje Conico Cod:3+523SKF	Unid	2	1,890.00	3,780.00	o/c 4932-2012



26.23.25	Cilindro de levante exterior Fiat	Kit	2	490.00	980.00	o/c 4977-2012
26.23.25	Cilindro de levante interior Fiat	Kit	2	1,180.00	2,360.00	o/c 4977-2012
26.23.25	Cilindro de Volteo Exterior Fiat	Kit	2	490.00	980.00	o/c 4977-2012
26.23.25	Cilindro de Volteo Interior Fiat	Kit	2	1,470.00	2,940.00	o/c 4977-2012
26.23.25	Bolt Cat (perno)	Unid	93	26.00	2,418.00	o/c 4978-2012
26.23.25	Nult Cat (tuerca)	Unid	96	14.80	1,420.80	o/c 4978-2012
26.23.25	Amortiguadores Delanteros Cod:20374545 volvo	Unid	8	750.00	6,000.00	o/c 5174-2012
26.23.25	Goma de Templador de corona (armado)21051052 Volvo	Unid	6	2,671.00	16,026.00	o/c 5174-2012
26.23.25	Aceite de Transmisión TO-4 SAE 30W 4300500Cat	Gln	43	50.50	2,171.50	o/c 5178-2012
26.23.25	Filtro de aceite de motor Cod:LF3568 Fleetguard	Unid	1	18.00	18.00	o/c 5251-2012
26.23.25	Filtro de Aceite primario Cod:AF622 Fram	Unid	4	135.00	540.00	o/c 5251-2012
26.23.25	Filtro de Aceite secundario Cod: S/C Fram	Unid	4	90.00	360.00	o/c 5251-2012
26.23.25	Filtro separador de agua Cod:P552065 Fram	Unid	3	98.00	294.00	o/c 5251-2012
26.23.25	Bomba de aceite Serie 12282878 Modelo HL4195 Viking Original Allisfaco	Unid	1	4,800.00	4,800.00	o/c 5339-2012
26.23.25	Bomba de engrase Manual de 35 Lbs Pressol	Unid	1	470.00	470.00	o/c 5527-2012
26.23.25	Retenes SKF Cod:40-80-10 SKF	Pza	4	20.00	80.00	o/c 5762-2012
26.23.25	Retenes SKF Cod:85-130-10 SKF	Pza	4	30.00	120.00	o/c 5762-2012
26.23.25	Rodaje SKF Cod:30206 J SKF	Pza	4	45.00	180.00	o/c 5762-2012
26.23.25	Rodaje SKF Cod:6017 SKF	Pza	4	180.00	720.00	o/c 5762-2012
26.23.25	Rodaje SKF Cod:6208 SKF	Pza	4	40.00	160.00	o/c 5762-2012
26.23.25	Rodaje SKF Cod:HR 33206 J SKF	Pza	4	80.00	320.00	o/c 5762-2012
26.23.25	Rodaje SKF Manguito y tuercas Cod:1217 SKF	Pza	4	160.00	640.00	o/c 5762-2012
26.23.25	Amortiguadores delanteros Original Toyota	Unid	1	475.00	475.00	o/c 5836-2012
26.23.25	Amortiguadores posteriores Original Toyota	Unid	2	90.00	180.00	o/c 5836-2012
26.23.25	Disco de embrague para motor 4Y toyota	Unid	1	460.00	460.00	o/c 5919-2012
26.23.25	Arandela 1 1/16"x2"x0.209 496- 21106 Case Usa	Unid	36	19.00	684.00	o/c 6134-2012
26.23.25	Porta Uñas derecha e Izquierda (ref:5) Nissan Case Usa	Unid	2	1,424.00	2,848.00	o/c 6134-2012
26.23.25	Porta Uñas (ref:6)Nissan Case Usa	Unid	7	1,186.00	8,302.00	o/c 6134-2012
26.23.25	Seguro o perno (ref:7) 254815Al Case Usa	Unid	4	53.00	212.00	o/c 6134-2012
26.23.25	Aceite de motor 10W30 toyota	Lts	4	16.50	66.00	o/c 6371-2012
26.23.25	Fluido de transmisión automática mobil	Lts	2	22.00	44.00	o/c 6371-2012



GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO

Gerencia General Regional



Gobierno Regional
CUSCO
Caminando hacia el futuro

26.23.25	Filtro de aceite LF3346 Fleetguard	Unid	1	30.00	30.00	o/c 6372-2012
26.23.25	Filtro de Aire AFL1841 Fleetguard	Unid	1	95.00	95.00	o/c 6372-2012
26.23.25	Filtro de Aire AFL5545 Fleetguard	Unid	1	190.00	190.00	o/c 6372-2012
26.23.25	Relay de 12V Mo	Unid	1	90.00	90.00	o/c 6372-2012
26.23.25	4797320 filtro separador de agua Fleetguard	Unid	6	45.00	270.00	o/c 6375-2012
26.23.25	79114557 Filtro de Aire Import	Unid	10	480.00	4,800.00	o/c 6375-2012
26.23.25	79114558 Filtro de Aire import	Unid	6	270.00	1,620.00	o/c 6375-2012
26.23.25	LF-3594 Filtro de aceite de motor Fleetguard	Unid	12	179.00	2,148.00	o/c 6375-2012
26.23.25	LF-4034 Filtro Hidráulico Fleetguard	Unid	4	110.00	440.00	o/c 6375-2012
26.23.25	Pernos y Tuercas con dos volandas para uniones de alcantarillas galvanizadas	Unid	280	2.90	812.00	o/c 6460-2012
	Monto Transferido Año 2012 (A)				356,915.45	
	Descripción	Unid	Cant	P.Unit	Total	Referencia
26.23.25	Abrazadera de muelle delantero Nac.	Pza	3	60.00	180.00	RER N°602-2013
26.23.25	Abrazadera de muelle posterior Nac.	Pza	4	70.00	280.00	RER N°602-2013
26.23.25	Amortiguador Posterior Cofap 45093	Pza	2	230.00	460.00	RER N°602-2013
26.23.25	Bolsa de Aire de suspensión MD12144K	Pza	4	926.00	3,704.00	RER N°602-2013
26.23.25	Camara y Guardacamara 23.5x25 concor PL	Jgo	2	500.00	1,000.00	RER N°602-2013
26.23.25	Casquillo c/grasera de muelle 20533294	Pza	2	225.00	450.00	RER N°602-2013
26.23.25	Chumaceras Armadas 511-609 Steel Flex/EE.UU	Jgo	4	480.00	1,920.00	RER N°602-2013
26.23.25	Clavo de 3"c/cabeza prodac	Kls	96	4.00	384.00	RER N°602-2013
26.23.25	Clavo de 5"c/cabeza prodac	Kls	119	5.40	642.60	RER N°602-2013
26.23.25	Clavo de calamina de 2 1/2Imp	Kls	42	6.50	273.00	RER N°602-2013
26.23.25	Element 1799806 Cat	Pza	4	481.10	1,924.40	RER N°602-2013
26.23.25	Faro Armado Delantero depo. 082121574 Tw	Pza	1	28.00	28.00	RER N°602-2013
26.23.25	Filter 6T-0988Cat	Pza	1	184.38	184.38	RER N°602-2013
26.23.25	Filter 6T-0988Cat	Pza	1	184.38	184.38	RER N°602-2013
26.23.25	Filter element 293-1184 305-0329 Cab Air	Pza	3	117.00	351.00	RER N°602-2013
26.23.25	Filtro de Aire Deutz P822768 Donaldson	Pza	2	110.00	220.00	RER N°602-2013
26.23.25	Filtro Hidráulico 0706351100 Komatsu	Pza	2	360.00	720.00	RER N°602-2013
26.23.25	Goma de impacto externo 6.6 cm diámetro	Unid	50	22.00	1,100.00	RER N°602-2013
26.23.25	Goma de impacto interno 6.9 cm diámetro	Unid	100	25.00	2,500.00	RER N°602-2013





GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO
Gerencia General Regional



26.23.25	Hose AS 9U-8544 Cat	Pza	1	712.11	712.11	RER N°602-2013
26.23.25	Hose As Manguera Hidráulica 9U-8544 Cat	Pza	2	689.42	1,378.84	RER N°602-2013
26.23.25	Interruptor de 3 Contactos Im11175 Maril	Pza	3	245.00	735.00	RER N°602-2013
26.23.25	Lamp GP Warning Beacon 248-2985 24 V AMB	Pza	2	650.00	1,300.00	RER N°602-2013
26.23.25	Llanta 7.5x15Lt 10 Pliegues c/camara	Kit	1	398.00	398.00	RER N°602-2013
26.23.25	Manguera Reforzada de 3/4 alta presión	Mts	300	9.90	2,970.00	RER N°602-2013
26.23.25	Nivel de mano de 24" Kamasa	Unid	6	25.00	150.00	RER N°602-2013
26.23.25	Perno de 1x3 C/T + VP	Pza	14	9.50	133.00	RER N°602-2013
26.23.25	Perno de 3/4x2 1/4 G.8 42021236 Case	Pza	31	5.00	155.00	RER N°602-2013
26.23.25	Perno de cuchilla komatsu	Pza	82	3.50	287.00	RER N°602-2013
26.23.25	Perno de fijación de 1 1/4x21" c/tuerca	Pza	1	142.00	142.00	RER N°602-2013
26.23.25	Perno de fijación de 1 1/4x52" c/tuerca	Pza	2	298.00	596.00	RER N°602-2013
26.23.25	Polines de 18cm largo,10.2 cm diámetro	Unid	11	180.00	1,980.00	RER N°602-2013
26.23.25	Polines de 18 largo,10.2 cm diámetro	Unid	10	238.00	2,380.00	RER N°602-2013
26.23.25	Polines de 46 largo,10.2 cm diámetro	Unid	1	239.00	239.00	RER N°602-2013
26.23.25	Rodaje 6014/C3 SKF	Pza	9	152.00	1,368.00	RER N°602-2013
26.23.25	Rodaje 6205/2Z SKF(uso motor eléctrico)	Pza	2	16.35	32.70	RER N°602-2013
26.23.25	Rodaje 6316 2RSI/C3 SKF	Pza	2	745.00	1,490.00	RER N°602-2013
26.23.25	Talisca de cadena de Arrastre S94538 CIB	Pza	44	415.00	18,260.00	RER N°602-2013
	Monto Transferido Año 2012 (B)				51,212.41	
	Importe Final a Transferir				408,127.86	

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución Gerencial General Regional a la Gerencia Regional de Infraestructura, Oficina Regional de Administración, Oficina de Contabilidad y Oficina Regional de Supervisión Liquidación y Transferencia de Proyectos de Inversión, para las acciones administrativas que correspondan.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.



Ing. EDUARDO ZANS LOAYZA
GERENTE GENERAL REGIONAL
GOBIERNO REGIONAL DEL CUSCO